DECRETO Nº 12749/2016

Abre crédito adicional especial ao orçamento vigente, no valor de R$ 30.079,00 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na lei 2073 de 15 de março de 2016,

DECRETA:

Art.1º - Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 30.079,00 (trinta mil e setenta e nove reais), de acordo com os créditos adicionais especiais a seguir:

Despesa
07; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
07.001; DEPARTAMENTO DE ENSINO
12.361.0018.1065; AMPLIAÇÃO/REFORMA DE ESCOLAS
4.4.90.51.00.00; OBRAS E INSTALAÇÕES
2140; 00104; Demais Impostos Vinculados à Educação Básica - R$ 30.079,00

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão do cancelamento parcial das dotações baixo especificadas, em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64.

07; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
07.001; DEPARTAMENTO DE ENSINO;  Abertura
12.361.0018.1065; AMPLIAÇÃO/REFORMA DE ESCOLAS
4.4.90.61.00.00; AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
2141; 00104; Demais Impostos Vinculados à Educação Básica - R$ 30.6079,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de março de dois mil e dezesseis 55º ano de emancipação.

[bookmark: _GoBack]Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se